СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

От  23 декабря  2011 года
                                                                                  № 71

с. Леуши

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 21.12.2010 № 77 «Об утверждении бюджета сельского поселения Леуши на 2011 год

и на плановый период 2012 и 2013 годов»
Рассмотрев информацию о внесении изменений и дополнений в бюджет на 2011 год, представленную начальником отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши Н.Г.Сениной, Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 21.12.2010 № 77 «Об утверждении бюджета сельского поселения Леуши  на 2011 год  и на плановый период  2012 и 2013 годов» следующие изменения:

1.1 В Пункт 1 внести следующие изменения:

- абзац 2 изложить в следующей редакции:

«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 44286,2 тысяч рублей;»

 - абзац 3 изложить в следующей редакции:

 «- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 43290,1  тысяч рублей;»

1.2 Приложение 1 «Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2011 год и на плановый период  2012 и 2013 годов» изложить согласно приложению  1 к настоящему решению.

1.3 Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши в ведомственной структуре расходов  на 2011-2013 года» изложить согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4  Приложение 4а изложить согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5 Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2011год и на плановый период 2012 и 2013 годов» изложить согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения Леуши                                                                П.П.Плотников

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение

	 Леуши от 23.12.2011г  № 71

	Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2011 год

	тыс. руб.

	2011 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	3293

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджетов поселений
	232

	Итого собственные доходы
	3525

	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	12027

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	22023

	Иные межбюджетные трансферты
	5832

	в т.ч. субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	141

	субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	382

	Прочие межбюджетные трансферты
	5308

	Субсидии местным бюджетам для частичного финансирования приоритетных социально-значимых расходов  местных бюджетов

	Итого финансовая помощь из бюджета района
	39882

	Прочиебезвозмездные поступления в бюджеты поселений
	880

	Доходы всего
	44286

	Приложение № 2

	к решению Совета депутатов

	муниципального образования

сельское поселение

	 Леуши от 23.12.2011г  № 71

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

	целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального

	образования сельское поселение Леуши  на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов

	Наименование
	Вед.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	Вр
	2011 г.

	1

	2
	3

	6

	Администрация сельского поселения Леуши

	43290,1

	Общегосударственные вопросы
	650
	01

	17180,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	650
	01
	02

	1039,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	650
	01
	02
	0020000

	1039,0

	Глава муниципального образования
	650
	01
	02
	0020300

	1039,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	650
	01
	02
	0020300
	500
	1039,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	650
	01
	04

	9701,3

	Руководство и выполнение в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	650
	01
	04
	0020000

	9701,3

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	0020400

	9701,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	650
	01
	04
	0020400
	500
	9701,3

	Администрирование межбюджетных трансфертов на переданные  в район полномочия
	650
	01
	04
	5210600

	0,0

	Архитектура и градостроительство
	650
	01
	04
	5210600
	017

	Регулирование тарифов
	650
	01
	04
	5210600
	017

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	650
	01
	07

	69,0

	Проведение выборов  и референдумов
	650
	01
	07
	0200000

	69,0

	Проведение выборов депутата в Совет депутатов сельского поселения
	650
	01
	07
	0200002

	69,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	650
	01
	07
	0200002
	500
	69,0

	Резервные фонды
	650
	01
	11

	21,7

	Резервные фонды
	650
	01
	11
	0700000

	21,7

	Резервные фонды местных администраций
	650
	01
	11
	0700500

	21,7

	Прочие расходы
	650
	01
	11
	0700500
	013
	21,7

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13

	6349,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	650
	01
	13
	0010000

	141,3

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	650
	01
	13
	0013800

	141,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	01
	13
	0013800
	500
	141,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	650
	01
	13
	0920000

	6207,9

	Выполнение других обязательств  государства
	650
	01
	13
	0920300

	4855,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	01
	13
	0920300
	500
	4855,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	650
	01
	13
	0920305

	1352,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	01
	13
	0920305
	500
	1352,9

	Условно-утвержденные расходы
	650
	01
	13
	9990000

	Условно-утвержденные расходы
	650
	01
	13
	9990000
	999

	Национальная оборона
	650
	02

	382,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	650
	02
	03

	382,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	650
	02
	03
	0010000

	382,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	650
	02
	03
	0013600

	382,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	02
	03
	0013600
	500
	382,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	650
	03

	200,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	650
	03
	09

	200,0

	Целевые программы муниципальных образований
	650
	03
	09
	7950000

	200,0

	Укрепление пожарной безопасности Кондинского района
	650
	03
	09
	7950800

	200,0

	Бюджетные инвестиции

	650
	03
	09
	7950800
	003
	200,0

	Национальная экономика
	650
	04

	1689,7

	Связь и информатика
	650
	04
	10
	3300000

	316,7

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	650
	04
	10
	3300200

	316,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	04
	10
	3300200
	500
	316,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	650
	04
	12

	0,0

	Администрирование межбюджетных трансфертов на переданные  в район полномочия
	650
	04
	12
	5210600

	0,0

	Авто дорожная деятельность за исключением содержания дорог
	650
	04
	12
	5210600
	17

	Общеэкономические вопросы
	650
	04
	01

	1373,0

	Реализация государственной политики занятости населения
	650
	04
	01
	5220000

	1373,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	04
	01
	5224500
	500
	1373,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	650
	05

	7613,7

	Жилищное хозяйство
	650
	05
	01

	612,1

	Капитальный ремонт государственного жилищного субъекта Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	650
	05
	01
	3500200

	596,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	01
	3500200
	500
	596,7

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	650
	05
	01
	3500300

	15,4

	Расходы
	650
	05
	01
	3500300
	500
	15,4

	Коммунальное хозяйство
	650
	05
	02

	4455,4

	Поддержка коммунального хозяйства
	650
	05
	02
	3510000

	800,1

	Теплоснабжение
	650
	05
	02
	3510200

	256,8

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	02
	3510200
	006
	256,8

	Водоснабжение
	650
	05
	02
	3510300

	204,3

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	02
	3510300
	006
	204,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	650
	05
	02
	3510500

	339,0

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	02
	3510500
	006
	339,0

	Бани
	650
	05
	02
	3510500
	006
	339,0

	Подготовка к зиме
	650
	05
	02
	3510500
	006

	Подготовка к зиме
	650
	05
	02
	3510500
	500
	863,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	650
	05
	02
	5210600

	2792,1

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	05
	02
	5210600
	017
	2792,1

	Целевые программы муниципальных образований

	650
	05
	02
	7950103
	017

	Благоустройство
	650
	05
	03

	2546,2

	Благоустройство
	650
	05
	03
	6000000

	2546,2

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	500
	1150,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	03
	6000100
	500
	1150,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	650
	05
	03
	6000200

	645,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	03
	6000200
	500
	645,1

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	03
	6000300
	006

	Организация и содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400

	65,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	03
	6000400
	500
	65,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	650
	05
	03
	6000500

	686,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	03
	6000500
	500
	686,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	650
	05
	05

	0,0

	Администрирование межбюджетных трансфертов на переданные  в район полномочия
	650
	05
	05
	5210600

	0,0

	Электо-, тепло-, газо-, водо- снабжение
	650
	05
	05
	5210600
	017

	Образование
	650
	07

	331,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	650
	07
	07

	331,7

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	650
	07
	07
	4310000

	331,7

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	650
	07
	07
	4319900

	331,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	650
	07
	07
	4319900
	001
	331,7

	Культура и кинематография
	650
	08

	15612,0

	Культура
	650
	08
	01

	15612,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	650
	08
	01
	4400000

	15612,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	650
	08
	01
	4409900

	15612,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	650
	08
	01
	4409900
	001
	15612,0

	Социальная политика
	650
	10

	96,5

	Пенсионное обеспечение

	650
	10
	01

	96,5

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	650
	10
	01
	4910100

	96,5

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	650
	10
	01
	4910100
	005
	96,5

	Физическая культура и спорт
	650
	11

	41,2

	Физическая культура
	650
	11
	01

	41,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	650
	11
	01
	5120000

	41,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	650
	11
	01
	5129700
	500
	41,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	650
	12
	04

	134,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	650
	12
	04
	4440100

	134,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	12
	04
	4440100
	500
	134,0

	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	650
	13
	01
	0650300
	013
	9,1

	Приложение № 3

	к решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское

	поселение Леуши от  23.12.2011г   № 71

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

	 классификации расходов бюджета муниципального образования сельское

	поселение Леуши  на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	2011 г.

	1
	2
	3
	6

	Администрация сельского поселения Леуши

	43290,1

	Общегосударственные вопросы
	01

	17180,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1039,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	9701,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	69,0

	Резервные фонды
	01
	11
	21,7

	Другие общегосударственные вопросы (текущие расходы)
	01
	13
	6349,2

	Национальная оборона
	02

	382,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	382,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	200

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	200

	Национальная экономика
	04

	1689,7

	Реализация государственной политики занятости населения
	04
	01
	1373,0

	Связь и информатика
	04
	10
	316,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	7613,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	612,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	4455,4

	Благоустройство
	05
	03
	2546,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	Образование
	07

	331,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	331,7

	Культура и кинематография
	08

	15612,0

	Культура
	08
	01
	15612,0

	Социальная политика
	10

	96,5

	Пенсионное обеспечение

	10
	01
	96,5

	Физическая культура и спорт
	11

	41,2

	Массовый спорт
	11
	01
	41,2

	Средства массовой информации
	12

	134,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	134,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	9,1

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01
	9,1

	Приложение № 4

	к решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское

	поселение Леуши от 23.12.2011г  № 71

	    Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета

	муниципального образования сельское поселение Леуши

	на 2012 и 2013 годы

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	КОСГУ
	2011

	1
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	-1000,0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	710
	0,0

	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	810
	-1000,0

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	3,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	510
	-44286,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	610
	44290,1

	Источники финансирования средств бюджета, всего

	-996,1